
  

SEÑORES SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y  SEGUROS.- 
Subdirección de Registro de Sociedades.- 

Expediente No. 27353 

LEONOR ORDOÑEZ PALACINO, en mi calidad de LIQUIDADORA PRINCIPAL 

de la compañía AGROSABANA AGROPECUARTA LA SABANA S. A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, dentro del trámite de disolución, liquidación y 
cancelación que se sigue ante sus dependencias, respetuosamente 
solicito: 

De conformidad con lo dispuesto en el ARTÍCULO SEXTO de la 

Resolución No. SCVS-1INC-DNASD-SD-15-005047, mediante la cual se 
dispuso la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil 
de Guayaquil y la marginación correspondiente en la escritura de 
constitución de la compañía AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S. 
A. se proceda a dar de baja en sus registros a la compañía 

cancelada. 

Para el efecte cumplo con remitir copias certificada de las 

anotación marginal efectuada en la Notaría Vigésima Primera y de 
la Razón «de inscripción en el Registro Mercantil d Guayaquil, 
junto con un ejemplar de la protocolización de efectuada. 

Atentamente, 

LANarr ona cn 
/ AGROSABANA WXGROPECU; LA SABANA S.A. (Cancelada) 

LEONOR ORDOÑEZ PALACINO 
C.I. 0909138646 

  
X! Pe



¡SNOTARIA El 

    ¡E2NOTARÍ. A rn 

E Vigesmos Gciava de Gueyaquí Sy 

LP ro mes AAA 

Ab. Karla Liliana Troncozo Hasing, 

Notaria Vigésima Primera del Cantón Guayaquil 

Z015-09-01-021-001207 

RAZON: AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING, Notaria Vigésima Primera del 

Cantón Guayaquil, en cumplimiento a lo que dispone el Artículo CUARTO de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0005047, dictada por el Subdirector de 

Disolución de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, Abogado Luigi De 

Angelis Soriano, el 15 de Diciembre del 2015, se tomó nota de la cancelación de la 

inscripción de la compañía AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A. “EN 

LIQUIDACION”, realizada en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, con el número 

5.590, el 17 de Diciembre del 2015, al margen de la escritura pública de 

"CONSTITUCION DE COMPAÑÍA DENOMINADA AGRESABANA, AGROPECUARIA LA 

SABANA C. LTDA”, otorgada ante el entonces Notario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil, Doctor Marcos Díaz Casquete, el 3D de Octubre de 1987, la misma que se 

encuentra en el protocolo de escrituras públicas a mi cargo.- Firmado y sellado en la 

ciudad de Guayaquil, el 22 de Diciembre del A 

VOLICITADICO MAS > 
AB. KARLA LILIANA TRONCOZO HASING 

NOTARIA VIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL . 

    0 mm 
A a A ACTI rs 

Es conforme a 
L “a Cer tifico 

  

  

    

  

    
    

      

      

  

confori me al original exhibido 

  

o Cer 14h 

Ayo 1.27. DIC. 2015 N O ENTE 
ue viqesimo Ort. n 

nn TT 

co ) 

e C AA Voto Ad e, Áoio y 

Ab foxana Acura Quintero z 
A NOT aARIA 

ye oo) SUPLENTE 
A "estimo Octava de Guayaquil 

PP. 
l original exhibido 

  

Ab. Roxana Meária Ouinter



A Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:60. 452 
FECHA DE REPERTORIO: 17/dic/2015 
HORA DE REPERTORIO:11:53 . 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón n Guayaquil» ha inscrito lo siguiente: 

presente Resolución N” SCVS-INC- DNASD-SD-15- 0005047, dictada. e 
15 de diciembre del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. ; ¿ 

LUIGTDE ANGELIS SORIANO de la Superintendencia de Compañías 
“de Guayaquil, la misma que contiene la Cancelación de Inscripción, de la 

compañía AGROSABANA, AGROPECUARIA LA SABANA S.A, ." 
EN LIQUIDACION ", de fojas 114,633 a 114.635, Registro Mercantil 
Número 5.590. .- 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 

Cancelación, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). - : 

ORDEN: 60452 

DOCE 

IA) 

IAE ATEO 

Mal 
tokuh 04 aye 

     Ab. César Moya Delgado 
REGISTRADOR EÑ TIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

   

         

Guayaquil, 18 de didiqmbre de 2015 

REVISADO POR: 

  

  
  

 



  

—— 

. | | NOTAR E 7 AOS be 
SUPERINTENDENEIA DE COMPAÑÍAS, es Cr Cuajaqui Sigsé | VALORES Y SEGUROS : '! OPERINTERDENEIA =>...) 

fo ERAN a Pure Y ES 

' SUBDIRECCION DE DISOLUCION . 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- (¿0 N5(47 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
, SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediánte Resolución No. 06-G-11-0008495 de 27 de noviembre de 2006; y, rectificada 
mediante Resolución No. SC.D.DJDL.G.13.0004311 de 23 de julio de 2013, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 12 de agosto de 2013, se declaró la disolución de la compañía 
AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A., por estar incursa en lo dispuesto en el inciso 
3ero del artículo 360 de la Ley de Compañías; . 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañias, Valores 
y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en tas circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 404 de la Ley de Compañías establece que, concluido el proceso de liquidación, a 
pedido del liquidador, el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros dictará una resolución 
ordenando la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil; 

QUE la señora Leonor Ordoñez Palacino, en su calidad de liquidadora de la compañía 
AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A, “EN LIQUIDACION”, ha solicitado la cancelación 
de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil para lo que acompañó a su petición la 
protocolización del balance final de liquidación, cuadro de reparto del remanente del haber social y el 
acta de Junta General Extraordinaria: y Universal de Accionistas celebrada el 30 de junio de 2015, 
otorgados ante la Notaría Quincuagésima Cuarta del Cantón Guayaquil el 19 de noviembre de 2015. 

QUE luego de la revisión realizada a' los antes referidos documentos, se han ernitido los informes 
favorables de Control No.SCVS.INC-DNASD-SD-15-399 de 13 de noviembre de 2015, y el informe 
jurídico contenido en el Memorando No.SCVS.INC-DNASD-SD-15-3024.M de 7 de diciembre de 2015 
para la aprobación de la cancelación de la compañía, por haberse cumplido con los requisitos de ley; 

QUE concluido el proceso de liquidación con la cancelación de la inscripción de la compañía en su 
respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el 
artículo 400 de la Ley de Compañías, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecleren 
reclamar por vía judicial, a los socios o accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años 
contados desde ja última publicación del aviso a los acreedores. De igual forma, en caso de acreencias 
por parte del Estado, subsiste la disposición contenida en el artículo 1 de la Ley Orgánica para la 
Defensa de los Derechos Laborales, la cual establece que las instituciones del Estado que por ley tienen 
jurisdicción coactiva, podrán ejercer subsidiariamente su acción, en caso de personas jurídicas hasta el 
último nivel de propiedad, que recaerá siempre sobre personas naturales, quienes responderán con 
tada su patrimonio. Adicionalmente, en casos de fraude, abuso o vías de hecho cometidos a nombre de 
compañías y otras personas naturales o jurídicas, subsiste la solidaridad así como ta acción de 
inoponibilidad de la persona jurídica establecidas en el artículo 17 de la Ley de Compañías; y, 

En uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones Nos. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de 
27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR !a cancelación de la inscripción de la compañía AGROSABANA 
AGROPECUARIA LA SABANA S.A. “EN LIQUIDACION” por ser procedente en virtud de lo previsto 
en el artículo 404 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique con la presente resolución a ta liquidadora para tos fines 
previstos en la ley. 

coca aer ARTÍCULO A ONER. que, inmediatamente, se : publique en el sitio web institucional, 
Es coat integra Ceiba! dlueión. 
La Certilicóli a     

  

.supercias.gob.ec 

  
Su: ENTE 

yigesiimo Orta + de Guayagoí 

  

 



BELMAR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS .. 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
¡ SuperivriaDencia 

PA LQUPANÍAS VULY Y AB     
ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, el Notario a cuyo cargo se encuentre el protocolo, en que 

conste la escritura de constitución anote al margen de ésta el hecho de que se ha cancelado la 
inscripción de ta compañía. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 
del cantón en el que se encuentra domicillada la compañía AGROSABANA AGROPECUARIA LA 
SABANA S.A. "EN LIQUIDACION”: a) Cancele la inscripción de la compañía en el Registro a su 
cargo y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) Cancele la inscripción del 
nombramiento de Liquidadora otorgada a favor de la señora Leonor Ordoñez Patacino, c) Cancele el 

nombramiento de Liquidador Suplente si aplicar el caso; y, d) Ponga las notas de referencia que 
dispone el inciso primero del Art. 51, de la Ley de Registro. Cumplido sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compafifas, Valores y Seguros. 

ARTICULO SEXTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades citadas en los artículos 
anteriores, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a dar de baja de sus registros a la compañía materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Zonal 8 
del Servicio de Rentas Internas y al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

    NOTIFÍQUESE.- Seguros, en 
Guayaquil, a 

Elaborado: Maribel Vera 
XP. 27353 

Tramite.- 46742-2015 
Revisado por: Ab, Lorena Barcia 4 

  

A LOS DATOS DE ESTA 
ed E8 INSCRIPCIÓN CONSTAN 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
cua vide ADJUNTA       

Matriz: Guayaguíl, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
wWww.supercias.gob,ec 

  

  

 



EZNOTARIAE 
* 

¡ l _ . . 
e GANETSO EL LA 

JUDICATURA a | ll IM 

Factura: 002-002-000002469 20150901054P00672 

  

        
PROTOCOLIZACIÓN 20150901054P00872 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 19 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (8:57) 

OTORGA; NOTARÍA QUINCUAGESIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

DESCRIPCIÓN DE DOCUMENTO PROTOCOLIZADO: DOCUMENTOS RELATIVOS A LA CANCELACIÓN DE LA COMPAÑÍA AGROSABANA AGROPECUARIA lA. 
SABANA S.A. "EM LIQUIDACION” 

  

NÚMERO DE HOJAS DEL DOCUMENTO: 12 

CUANTÍA: INDETERMINADA , 

, 

  

    

  

          
  

  

PETICIÓN DE: - - : 
NOMSRESIRAZÓN SOCIAL [WPO INTERVINIENTE A TGÓCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 
PACHECO GARCIA ANDREA E OPOLDINA POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 0813707055 

[OBSERVACIONES: JJ 
  

  

NOTARIA: QUINCUAGESIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

dh, Roxana ri Qui 

  

 



    

PROTOCOLIZACIÓN DEL ACTA' DE LA SESIÓN DE 

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DE LA COMPAÑÍA AGRÓSABANA AGROPECUARIA LA 

SABANA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, NOMBRAMIENTO DE: 

.. .LIQUIDADORA, CEDULA, CREDENCIAL DE DELEGADO 

- DELA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, INFORME 

DE .LA LIQUIDADORA PRINCIPAL, - AVISO: A LOS 

ACREEDORES, BALANCE FINAL DISTRIBUCIÓN DEL 

HABER SOCIAL Y LA CORRESPONDIENTE PETICIÓN, 

ANTE LA. NOTARIA QUINCUAGÉSIMA CUARTA DEL- 

“CANTÓN GUAYAQUIL, ABOGADA PAULA SUBÍA PINTO.- ' 

CUANTÍA; INDETERMINADA. l .   

  
  
 



  

SEÑORA NOTARIA DEL CANTÓN GUAYAQUIL.- 

ANDREA PACHECO GARCÍA, abogada, solicito a usted, mu 

cordialmente, se sirva protocolizar los siguientes documentos 
correspondientes al trámite de liquidación de la compañía 

AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S. A, “EN LIQUIDACIÓN”, que se 

sigue ante la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros: 

1. Acta de Junta General de Accionistas de la compañía, 

celebrada el 30 de junio de 2015, con sus respectivos 

anexos; 
2, Recortes de los avisos de llamamiento a acreedores de la 

compañía, publicadas el 12, 13 y 14 de noviembre de 2013 
en diario “Expreso”; 

3. Informe final de la Liquidadora; 
4. Balance final de liquidación; 

5. Cuadro de distribución y adjudicación del remanente a los 
accionistas; y, 

6. Cualquier otro documento relacionado con el aludido proceso 

de liquidación.    

   

     

es, acompaño. sendos ejemplares de los documentos 
Ó) - 

. BROF. 12,419 C.A.G. 

"os 

46. Roxana Aia Quin 
/ 

o NTE 1 

    

   



  

   

  

ACTA DE LA SESIÓN DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTA! 
DE LA COMPAÑÍA AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S. A. “EN N 

LIQUIDACIÓN”, CELEBRADA EZ. 30 DE JUNIO DE 2015 

En Guayaquil, a los treinta días del mes de junio de dos mil 

quince, siendo las 15H30, en el domicilio de la compañia ubicado 

en la Avenida Segunda No. 601 y calle Tercera, de la ciudadela 

“hos Ceibos”, se reúne en Junta General Extraordinaria los. 

siguientes accionistas de la compañía AGROSARBANA AGROPECUARIA LA 

SABANA S. A. “EN LIQUIDACIÓN”; (a) Leonor Cecilia Ordoñez 

Palacino, propietaria de doscientas (200) acciones; (b) María 

del Mar Peña Ordoñez, propietaria de doscientas (200) acciones, 

representada en esta sesión por el doctor Oswaldo Peña Álvarez; 

(c) Nicolás Sebastián Peña Ordoñez, propietario de doscientas 

(200) acciones, representado en esta sesión por el doctor 

Oswaldo Peña Álvarez; y, (d) Lissa María Peña Ordoñez, 

propietaria de doscientas (200) acciones, representada en esta 

sesión por el doctor Oswaldo Peña Álvarez.- Todas las acciones 

son ordinarias, nominativas y liberadas de un valor nominal de 

un dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1.00) cada una, 

que confieren a sus titulares el derecho a igual número de 

votos.- Los accionistas concurrentes integran la totalidad del 

capital social suscrito y pagado de la compañía que asciende a 

la cantidad de OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (US$ 800.00), dividido en ochocientas (800) acciones 

ordinarias y nominativas.- Se encuentran también presentes en 

esta Junta General, la abogada Andrea Pacheco García, para los 

fines que posteriormente se indican, y el delegado de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, ingeniero 

Fernando Carrión Ceballos, según consta de la carta credencial No. 

SCVS-INC-DNASD-SD-15-183 que exhibe.- Finalmente, se adjuntan al 

expediente de esta sesión, las cartas - poderes conferidas por los 

accionistas y la carta credencial del delegado de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.--- 

Preside la sesión, la señora Leonor Cecilia Ordoñez Palacino, en 

su calidad de liquidadora de la compañía, conforme con lo 

dispuesto en el artículo 395 de la Ley de Compañías, y se 

designa como Secretaria Ad - Hoc para esta sesión, a la abogada 

Andrea Pacheco Garcia, quien acepta ejercer dicha función.--- 

A continuación, la Presidenta solicita que por Secretaría se 

constate el guórum de instalación para esta sesión.- Realizada 

por la Secretaria Ad-Hoc la lista de asistentes, a través de 

ésta se certifica que se encuentra presente la totalidad del 

capital social suscrito y pagado de la compañía.- Como se 

encuentra el cien por ciento (100%) del capital social y por 

considerarse suficientemente informados de los temas a tratarse, 

los” accionistas resuelven unánimemente constituirse en Junta 

1/3 

  

  
  

 



  

ZO 
Vigesimo Octava de Guayaquil 4 

  

General, sin necesidad de convocatoria previa al tenor de lo 

dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, para tratar 

los siguientes puntos del ORDEN DEL DÍA, :sobre los que están 

unánimemente de acuerdo en conocer: --- 

Uno.- Conocer y resolver sobre el informe fínal de la 

liquidadora de la compañía;¿--- 
Dos.- Conocer y resolver sobre el Balance Final de la 

liquidación; --- 

Tres.- Conocer y resolver sobre la distribución del haber 

social; y,--- 

Cuatro.- Cualquier otro punto relacionado con los anteriores.--- 

La Presidenta declara instalada y abierta la sesión, poniendo a 

consideración de la sala 'el PRIMER PUNTO del Ordén del Pía: 
“Conocer y resolver sobre el informe final de la liquidadora de 

la compañia”; pará lo cual, en su calidad de Liquidadora de la 

compañía refiere a los asistentes que se han cumplido con los 

pasos previstos en la ley para la liquidación de la compañía, 

todo lo cual consta sintetizado en el informe final de 

liquidación, cuyo contenido es leído por Secretaría.—- Luego de 

conocer el contenido del antedicho informe y de revisar los 

datos proporcionados por la  Liquidadora, los accionistas 

presentes, por unanimidad, RESUELVEN: Aprobar en su totalidad y 

sin observaciones, el informe final presentado por la 

Liquidadora,--- 

Para el SEGUNDO PUNTO del orden del día: "Conocer y resolver 
sobre el Balance Final de la liquidación”; toma nuevamente la 

palabra la Liquidadora, a fin de presentar el Balance Final de 

la liquidación de la compañía, cortado al día de hoy, 30'de* 
junio de 2015.- Los accionistas, luego de constatar las cifras 
presentadas, por unanimidad RESUELVEN: Aprobar en su totalidad 

el Balance Final de la Liquidación de la compañía.--- 

En el TERCER PUNTO del Orden del Día, esto es: "Conocer y 
resolver sobre la distribución del haber social”, los 

accionistas conocen el cuadro de distribución del remanente 

social obtenido una vez cumplidas las obligaciones de la 
compañía, respecto del cual, por unanimidad RESUELVEN: Aprobar 
el cuadro de distribución del haber social presentado, el cual 

será adjudicado en proporción a la participación accionaria de 
cada uno de los accionistas en la compañía.- Los accionistas 

declaran que nada tienen que reclamarse los unos a los otros, a 

la liquidadora o a la compañía por concepto de la distribución y 

adjudicación del haber social.--- 

Finalmente dentro del CUARTO PUNTO, los accionistas por 
unanimidad autorizan a la Liquidadora para que ejecute las 

resoluciones adoptadas en esta sesión y solicite a la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros la cancelación 

de la compañía; así como, lleve a cabo su inscripción ante los 

registros pertinentes.---- 

 



  

    

  

No habiendo otro asunto qué tratar, la Presidenta concede 

momento de receso para la elaboración de la presente acta, he 

lo cual, se reinstala la sesión con las mismas personas anotada 

al inicio. El acta es conocida y aprobada sin observaciones “uns 
unánimemente por la Junta General de Accionistas, con lo que se 

levanta la sesión, siendo las 16H10 de la misma fecha, firmando 

para constancia la Presidenta y los accionistas presentes, O 
según el caso, sus apoderados.--- 

, . 

LL. Lo ES E L. Ác EZ Vesury ebro Hice AÑ Aero 
E, ) Leonor Cecilia Ordoñez pe Se Maríg" [E Mar ña 

Palacino : ACCIONISTA 

PRESIDENTA - ACCIONISTA F.) Oswaldo Peña Álvarez 

      

         PZA 
PR AZAR 

ordeño = ACCIONISTA 

rf ACCIONIST e” £.) Oswaldo Peña Alvarez 

£.) Oswaldo Peñy Álvarez o 

       f.) id Pach c 

ecretaria AD Hoc 

3/3 

     



  

¡ Vigesuno Octav; 

Lo — — = 

5 JN 
T9E] Surastaorica 
33% Diz COMPAÑÍAS EN E 1005980 QUO 

  

RESOLUCION No.£C.13.D30L.G.13. 

AB. MARTHA CECILTA GANCHOZO MONCAYO e 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS DE 

LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIBERANDO 

QUE mediante Resolución No. 06-G-11-0008495 del 27 de noviembre del 2006, 
rectificada mediante Resolución No. SC,1J.DJDL.G.13.0004311 del 23 de julio del 2013 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 12 de agosto del 2013, se 
declaró la disolución y se ordenó ta, liquidación de la compañía AGROSABANA, 
AGROPECUARIA LA SABANA S.A. o : 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ing. 
Boris Uscocovich Guerrero, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a 
los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones No. ADM 12-106 de 3 mayo de 2012; y Resolución No, SC-INAF-DNRH- 

G-2013-0209 del 2 de septiembre de 2013. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la señora Leonor Cecilia Ordóñez Palacino en 

reemplazo del ing. Boris Uscocovich Guerrero para el cargo de Liguidadora de la 

compañía AGROSABANA, AGROPECUARIA LA SABANA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los 
fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días 
contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regional del 
Servicio de Rentas Internas Litoral Sur, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a es E 

    

totali . 
AB. mac CECIEÁ GANCHOZO MONCAYO a 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS DE 
LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

mjento de Liquidadora.- Guayaquil, a 10 0CT 2013 

     X. ES a 

A dns E Das E E Pro . 4b, Roxana na Quinter 
Sra, Lécnor Cecilia Ordóñez Palacino : SUR 

7 A > LEN 

2C.OPNOLZILESG E de Guay seo 
  

AA LOS DATOS DE ESTA| 
MEF/Exp.27353/T1.71849 4 ES INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD  



7 < Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:46.951 
FECHA DE REPERTORIO:15/0ct/2013 
HORA DE REPERTORIO:11:33 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 
Cantón Guayaquil (5) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha quince de Octubre del dos mil trece queda inscrita la presente 
Resolución N* SC-1J-DJDL-G-13-0005980, dictada el 10 de octubre del 
2013, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañias 
Intendencia de Guayaquil, AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO 
MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de 

la Compañía AGROSABANA, AGROPECUARIA LA SABANA S.A. " 
EN LIQUIDACION ", a favor de LEONOR CECILIA ORDOÑEZ 
PALACINO, de fojas 3.332 a 3.334, Registro de Nombramientos número 

1.069, 

ORDEN: 46951 

ES 
WITODOLRSITEDÓS 

AUREA 

  

  

al , 

| MIA : A». César Moya Delgado 

| 1_ REGISTRO MERCANTIL 
Guayaquil, 18 de octubre de 2013 DEL QUIE 

14 
REVISADO POR: ¡ue 

  

   



  

  

  
    Es 

¿SNOTARA 
DEA Dita de e Cura A 

    

   

ESPAÑA ys 
CASIDA Cra. - GouaLoo Pcia MR 

"SÚPERIOR” QUEHACERES Dread qUl 

DELFINA “ROEÍEZ ” VASQUEZ- 000 
Es PPALACIRO * HARI ss 

+ asizo en A 

   

      

  

ESTE CERTIFICADO SIRYE PARATODOS 
LOSTRÁMITES PUBLICOS Y PRIVADOS 

Ab cl) Quinter 
SUP, de A 

de Guayegua 

  

 



  

Guayaquil, 30 de junto. de 2015 

  

Señores Accionistas de la . EN , 
Compañía AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA “EN LIQUIDACIÓN" 

Ciudad.- 

Re£.: informe Final de la Liquidadora.- 

Ce mi consideración: 

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 387 de la Ley de 
Compañias: vigente, Someto a su conocimiento y Consideración, el 

Informe Final de las actividades realizadas en mi calidad de 

Liguidadora. de la compañía HACROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA “EN 
"LIQUIDACIÓN", tal y como se desprende de la Resolución No. 
SC.11.D3DL.6.13,0005980 emitida por la Directora Jurídica de 

Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia Jurídica de 
Guayaquil, a través de. la cual, se me confirió el nombramiento de 
liquidadora de la aludida compañía, el cual fue _inscrito. en: el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de octubre de 2013, 

1. Antecedentes.- La compañía AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA “EN 

LIQUIDACIÓN”, fue declarada disuelta de pleno derecho y entró por “ende 

en liquidación mediante Resolución No. 06-G-IJ-0008495 del 27 de 
noviembre de 2006, emitida por el Departamento de Control, 
Disoluciones y Liquidaciones de la Superintendencia de Compañías; no 

obstante, fue inscrita erróneamente en el Registro Mercantil de un 

cantón que no correspondía al del domicilio de la compañía, por lo que 

fue necesaria “su rectificación lo que se dio mediante Resolución 

SC.1J.DJDL.G.13.0004311 del, 23 de julio de 2013, emitida, por el 

Director Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la 
Intendencia Jurídica de Guayaquil, e inscrita correctamente en el 

cantón Guayaquil el 12 de agosto .de 2013, con lo que se pudo continuar 
el trámite de liquidación. : 

2. Nombramiento de Liquidadora.- Como consta en el párrato 

introductorio, mediante Resolución  5C.1J.DJDL.G.13.0005980 se me 

designé como liquidadora de la referida compañia, correspondiéndome 
por dicho cargo ejercer la representación legal, judicial y 

extrajudicial con fines de liquidación de la compañía, y demás 

facultades determinadas en la Ley de Compañias y en el Estatuto 

Social. 

3. Actividades realizadas.- En mi calidad de liquidadora de la compañía 
AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA “EN LIQUIDACIÓN”, de acuerdo con las 

competencias qué me confiere él citado artículo 387 de la Ley de 
Compañías y siguiendo el procedimiento previsto en la misma Ley para 

los casos de liquidaciones, en la letra “C” del apartado 4 de la 

Sección X11, se ha procedido: 

3.1.- A realizar el balance inicial de liquidación de la compañía y el 
inventario de sus bienes. 

3.2. Tal como lo estipula el artículo 393 de la Ley de Compañías, se 
cumplió, con la publicación del aviso de llamamiento a los acreedores de 

_ la compañía, para que estos puedan ejercer sus derechos dentro del 

  

 



  

  

  

NOTARIA RS 
| Vigesumo Octava de Guayaquil 5 21 

a o A A A 2 

término de 20 días que establece la Ley, lo que se realizó por tres 

días consecutivos, esto es, los días 12, 13 y 14 de noviembre de 2013 

en diario “Expreso”. Transcurrido dicho plazo v hasta la presente 

fecha, se deja constancia que solo compareció el Instituto Ecuatoriano 

de Seguridad Social (IESS) cuya acreencia fue pagada según consta del 

comprobante de pago emitido por la misma entidad. Por lo que fuera del 

caso mencionado, se deja constancia que hno se podrá tomar en cuenta en 

el proceso de liquidación, a acreedores que no hayan probado su calidad 
o que aparezcan reconocidos como tales en los balances de la compañía, 

con la debida justificación, como lo dispone el artículo 393 de la 

citada Ley de Compañías. 

Lo indicado se puede constatar de los recortes que acompaño como 

anexos 1, 2 y 3. Todo lo cual ha sido previamente puesto en 

conocimiento de los accionistas. 

3.3.- Según lo dispuesto en el numeral tres del artículo 398 de la Ley 

de Compañías, se vendió con fecha 8 de enero de 2014 el inmueble de la 

compañía identificado con el número uno del predio rústico denominado 
“La Rosa” o “Agrosabana”, ubicado a la altura del kilómetro 30 de la 

vía Guayaquil - Nobol, en el sector Barrío Lindo, punto Petrillo del 

cantón Nobol, sin necesidad de pública subasta en virtud de la 
autorización conferida por la Junta General de Accionistas, en sesión 

del 29 de octubre de 2013, 

3.4.- Verificar ante el Servicio de Rentas Internas y Superintendencia 

de Compañías, Valores y Seguros, las obligaciones tributarias y/o 
societarias de la compañía, a fin de que no quede ninguna pendiente al 
momento de la cancelación de su registro. 

3.5.- Habiéndose llevado a cabo cada una de las: antedichas 

actividades, se ha preparado el Balance Final de la compañía en 

liquidación y el inventario de sus bienes, cuyos contenidos se ponen 

en conocimiento de la Junta para su aprobación, conjuntamente con la 
propuesta de distribución del remanente del haber social. 

Cabe finalmente indicar que el cuadro dé distribución de los haberes 
de la compañía se ha elaborado conforme al derecho proporcional de los 

accionistas de la compañía, a quienes se adjudican los bienes que 

constituyen el patrimonio repartible de la compañía. 

Atentamente, 

ÓL | ecc arto EE PO Pz a 
L eonor Cecilia Ordoñez/Palacino 
LIQUIDADORA PRINCIPAL 

  

  

  

 



- E ye a ER PE 7 

o a : : E 
a 
PRE 

E EL 

  

  

E) 2 

e y A ad 
Fl AO > 

pee ASA 

    

  

  

       ico Quo só hal iniciado dass: 
Como ala Pa ANA”, »- AGROPECUARIA, 
"EN LIQUIDACIÓN", Por óllo, Se nofílica a los a aoreadores de la compai ara 
qua, en eltérmino e: contados a de la última publicación de esla 
aviso, presenten: Se usarlo, Baudador. pS “documentos que Epa ona 
derecho, “en el ¿inmucblo' ubicado on, la cludadelat"Los Ss, cria 

segunda! 50% calle A sta ¡luto de Guayag poo +,    

     

   
   So anscirido'el término anios Indicado, 

anta, er a los acreedores que hayan probáda su callos Y a noes! la 
que aparezcan £omo tolos. en la contabilidad dla” compañía. 
    

    

   
oonor Cool: Oradfis de Poh 

LIQUIDADORA PRINCIPAL * 
CUARÍA LA SABAÑA S.A; 

  

    

  

  

   



        

    
Ñ h E , 

A 3 E na Í 
A + s le E CES ad 5% En 

eS > o 

q y Sc E o RE 
A $ ñ 

a 
EA 

d a ES ás És 
e ed 7 : ne ] YAA 037: E. 

A AA Es z ES EE qn pS O nt En : apo 5H IR 

a    twitter! Gexpresoec noviembre de 2019 

   EXPRESO JUEVES 14 DE NOVIEMSRE.DE 

a   

  

          
     

Ss, comúnicasal- púbic 5 sea 
Compañía* AGROSABANA Ss SABANAS 
“EN UQUIDACIÓN” ¿Por lores de la: compañia para, 

6 en. nino de20 a publicación de esto 
Salssus o acrediten su 

“Avenida 
          

  

    

    

    

    

   
FE 

0,Sóvla 10 
cuénta imioamente a , 

que Bpormacan como tel se     

| | 

    S
C
 

ES
     

  

      
1 

! | 
e: EZ | 

4 e , 2 E: SO | 
ER ¿Ed | 

m> Sd 

dl ES | 
tE Vta | 
to RE | 

) 

  
  

 



  ie to MEROS SECA PO EAT O E ATAN 
ES ; A on NIP ae ENS y PA He y E ; Es y A Ae! ds EE E E me e Td : : E Id * ro 0 

> e lo P j , péñs 
o AE 

e o RA la to 

“Miércoles, 13 de ndviembié de 2013 'Año:21 Número"14728'>. PVP. 50 centavos * * 40 páginas .. Edición Final -. “YN willef¡Oexpreso0c. - 
a a e emo dor A o , A A AO AA rn q e a ar ai 

  

  
  

  

j Guayas O A EA 

         

  

    
    

      

    

  

    

      
   

  

E , e . 
Se' comunica- al: público 'Gue"sa:ha iniclado 'eltfrodes gs tigiicación de la 
Compa! ASROSASÁN GROPEGUARÍA” SLA'" SABANA" * S.A, 
*EN LIQUIDACIÓN”. :Por. ello 5 noílica'a los Acreedores de.la'combaíla para 
que; en el término de 20'd/as contados a partir, de la última públicación do este 
aviso, presenten alsuscrita Liquidador tos documentos que “acrediten su 
lerech -6l;Inmueble ¿ubicado "enla ciudadela,“Lbs Galbos", Avenida 

1. y,callo tercera de asta quad de Guayaquil. * A e CA 
        

  

  

    

tes indicado, sá tomarán cn 
Sbado sb calidad y a todos la 

paña.        

  

    
   

  

     Leorior Coellia Ori 
z IDADORA 

LA SABANA 

    

  

     LIQUI 
PPECUARÍA      
  

  

 



DISTRIBUCIÓN DEL HABER SOCIAL DE LA COMPAÑÍA AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S. A. “EN. LIQUIDACION”..- 

  
  

  
                

ACCIONISTAS ACCIONES PORCENTAJE de VALOR A DISTRIBUIRSE 

PARTICIPACIÓN 
Leonor Cecilia Ordoñez Palacino 209 ACCIONES US$1.00 c/u : 25% US$ 111,081.3375 

Maxia del Mar Peña Ordoñez 200 ACCIONES US$1.00 cfu 25% US$ 111,081,3375 

Lissa María Peña Ordoñez :200 ACCTONES US$].00 c/u 25% us$ 111,031.33753 

Nicolás Sebastián Peña Ordoñez 200 ACCIONES 'US$1.00 c/u 25% US$ 111,081.3375 

TOTAL 800 ACCIONES 100% US$ 444,325.35     
  Guayaquil, 30 de junio de 2015,.- 

Qui, 
¿e OL 

Eto [aa PAPER 
tHéonor Cecilia Ordoñez Palacino 
LIQUIDADORA      

l | 
N
E
S
 

¡Í
nb
eá
en
o 
ap
 PA

EJ
AO
 

OW
IS
eb
A 

¿V
IA
VL
O 

    a
 

o 
a 

o



  

s 

AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A. "EN LIQUIDACIÓN" 

R.U,C. 0990892989001 

AL 30 DE JUNIO DE 2015 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAL ESTADO DE RESULTADOS 

ACTIVOS VALORES Ingresos - 

Corrientes Gastos - 

Caja Bancos * - Gasto de depreciación del año - 

Cuentas por cobrar accionistas 444,325.35 Pérdida del ejercicio 

Diferidos 

Gastos de investigación 

Total de Activo 444,325.35 

PASIVOS VALORES 

PATRIMONIO VALORES 

Capital social 800.00 

Otras reservas - 

Resultados Acumulados 443,525,35 

Pérdida del ejercicio .. 

Total de Pasivos y Patrimonio 484,325.35 

      
    

UA Os 
A A 4 4 

f- » y id EscLer LA acer ASES aida Jar pee GV e 
CLARA YÉPEZ MARCILLO : LEONOR CECILIA ORDOÑEZ PALACINO 

có TADORA LIQUIDADORA LETS 
REGISTRO 10490 Fs 

  

 



NS NOTARIA 
: EE NOTARIA 4 

| 
   

  

Pearninmo” 

DILIGENCIA DE PROTOCOLIZACIÓN : De conformidad con lo dispuesto 

en.el Artículo 18 numeral segundo, de la Ley Notarial, protocolizo EL-ACTA DE 

LA SESIÓN DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 

  

DE LA COMPAÑÍA AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN”, NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADORA, CEDULA, 

CREDENCIAL DE DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑÍAS, INFORME DE LA LIQUIDADORA PRINCIPAL, AVISO A 

LOS ACREEDORES, BALANCE FINAL DISTRIBUCIÓN DEL HABER 

- SOCIAL Y LA CORRESPONDIENTE PETICIÓN, constante de trece fojas, 

incluida la presente.- 

Guayaquil, 19 de noviembre del 2015.- 

  

  

NOTARIA QUINCUAGÉSIMA CUARTA DEL CANTÓN 

GUAYAQUIL 

  

 



  

ESTA PÁGINA PERTENECE A LA PROTOCOLIZACION 
DEL ACTA DE LA SESIÓN DE JUNTA GENERAL 
EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADORA, 
CEDULA, CREDENCIAL DE DELEGADO DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, INFORME DE LA 
LIQUIDADORA PRINCIPAL, AVISO A LOS 
ACREEDORES, BALANCE FINAL DISTRIBUCIÓN DEL 
HABER SOCIAL Y LA CORRESPONDIENTE PETICIÓN.- 

  

Se otorgó. ante mí, eú fe -confiero esta PRIMERA COPIA, 
que sello rubrico y firmo, el día diecinueve de noviembre 

del dos mil quince. : 

AB. 

  

  

  

a om 

Ab. Lucrecia Córdova López, Notaria Vigésima Úctaya si 

Contón Guayaquil, de conformitlad con el numeral S del : 

larácalo 18 de la Ley Notarial vigente DOY FE, Que Í, he 

        

  

        ¿devalyi alintezesada. 

3    

  

 



  

Y 

Factura: 002-002-000024270 20150901028D18598 

FIEL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20150901028D18598 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a CANCELACION DE LA INSCRIPCION DE LA COMPAÑIA 

AGROSABANA AGROPECUARIA y que me fue exhibido en 22 foja(s) útilles). Una vez practicada(s) la certificación(es) se 

devuelve el(los) documento(s) en 22 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de Diligencias. DILIGENCIA DE 

PROTOCOLIZACION DEL ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LAS 

CPMPAÑIA AGROSABANA AGROPECUARIA LA SABANA S.A. EN LIQUIDACION, NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADORA, 

CEDULA, CREDENCIAL DE DELEGADO DE LA SUPERTINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, INFORME DE LA LIQUIDADORA 

PRINCIPAL, AVISO A LOS ACREEDORES, BALANCE FINAL DISTRIBUCION DE HABER SOCIAL Y CORRESPONDIENTE 

PETICION. RESOLUCION NO. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0005047 La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) 

documento(s) certificado(s) es de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 23 DE DICIEMBRE DEL 2018, (11:22). 

Dune Ao o 
  

  

NOTARIO(A) SIJÉLENTE RO. 
   
KANA JACQUELINE ACURIA QUINTERO       

  

'ARÍA VIGÉSIMA OCTAVA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

AP: 15300-UPTH-2015-JSY



  

cel vo co: 

mac cio Ken E 
7 ENE 20% “e Receptor, . py 

3 Firma: AS dea 

   



Superiñitendencia de Compañías 
Guayaquil a 

Visitenos en: www.superclas.gob.ec 

Fecha: : . Y 

23/DEC/2015 14:56:59 — Usu: *élancrog 

A E 
Remitente: No. Trámite: | 54702 H 0 ' 

LEONOR ORDOÑEZ PALACINO 4 

Expediente: 27353 Cu 

              

  

      

  
  

  

  

RUC: 0990892989001 
Razón social: 

o AGROPECUARIA LA (Y 
S.A, 

SubTipo tramite: | 

CERTIFICACIONES HISTORIA 
SOCIETARIA 

Asunto: Q 
REMITE RESOLUCION 
NO.SCVS.INC.DNASD.SD.15.0005047 

  

Revise el estado de su tramite por INTERNET 37 
Digitando No. de trámite, año y vertficador = |     
  

 


